

:


                                                                                                                                               [image: image1.png]f@




            FONDACIONI SHQIPTAR I BURSAVE

    Mbështetja e arsimimit sipëror e shqiptarëve të talentuar në Maqedoni

Fahu Postal  758  1000 Shkup,  Maqedoni                               kontakt@fshb.org                           

Aplikacion për Bursë Pasuniversitare

Viti akademik 2007-2008
	Udhëzime
Lexoni dhe përcjellni udhëzimet me kujdes. Ju lutemi të përgjigjeni qartë dhe në mënyrë të plotë.
Shtypni përgjigjet e juaja.  
Aplikacionet e plotësuara me dorëshkrim NUK pranohen.

Ju lutemi të shënoni katrorët e caktuar. 
Ne mund të kërkojmë që të dërgoni dokumente plotësuese për të mbështetur deklaratat e juaja.


	1. Ju lutemi që të shënoni prej ku kuptuat për konkursin për ndarjen e bursave?
	  FORMCHECKBOX 
 Gazeta ditore              FORMCHECKBOX 
 Web faqe    
  FORMCHECKBOX 
 Radio                           FORMCHECKBOX 
 Person         
  FORMCHECKBOX 
 TV                                FORMCHECKBOX 
  Burim tjetër  

	2. 
	Shpjegimi:     

	3. TË DHËNA PERSONALE    

	Mbiemri

     

	Emri

     


	Ditëlindja
	Vendi i lindjes

     
	Shtetësia

     
     
	Gjinia

	Dita

     
	Muaji

     
     
	Viti

     
     
	
	
	Femër
       FORMCHECKBOX 
  Mashkull     FORMCHECKBOX 


	Adresa e përhershme:  

     
	Gjendja martesore:

	
	I/E pamartuar          FORMCHECKBOX 

	I/E martuar      FORMCHECKBOX 

Sa fëmijë      

	Tel (shtëpi):                   Tel (celular):       
	e-mail:         



	4. HOLLËSI PËR INSTITUCIONIN DHE STUDIMET

	Emri i saktë i Univerzitetit
	     

	Emri  i fakultetit 
	     

	Titulli ose specializimi që po ndjekni
	     

	Kur filluat studimin në këtë univerzitet
	     

	Viti vijues i studimeve
	     

	Kur planifikoni të fitoni titullin ose specializimin
	     


	5. SHKOLLIMI

	Emri i saktë (në gjuhën origjinale) i institucionit dhe titullit / diplomës së fituar dhe data e mbarimit.
     


	Kurse dhe trajnime tjera nga fusha e juaj profesionale apo nga lëmi të ngjashme dhe data e mbarimit.
     

	Artikuj, hulumtime shkencore ose punime tjera të publikuara (data dhe vendi i botimit). 
     


	5. NJOHJA E GJUHËVE TË HUAJA 
           Cekni gjuhët dhe shënoni me A, B ose C nivelin e njohjes së gjuhëve tjera përveç gjuhës amtare.

	GJUHA AMTARE:
	

     


	GJUHË TJERA
	Kuptoj
	Flas
	Lexoj
	Shkruaj
	          A  -  Shkëlqyeshëm
                   B  -  Mesatar
                   C  -  Elementar

	     
	 
	 
	 
	 
	

	     
	 
	 
	 
	 
	

	     
	 
	 
	 
	 
	

	     
	 
	 
	 
	 
	


	6. AKTIVITETE PROFESIONALE, SHOQËRORE DHE PUBLIKE

	Numëro shoqatat profesioniste dhe aktivitetet nga sfera shoqërore, publike  ose ndërkombëtare ku ju keni qenë ose ende jeni anëtar:

     



	7. QËLLIMI DHE SYNIMET

	Cilat janë shkaqet që ju shtynë në studime pasuniversitare? Ju lutemi të përshkruani titullin që keni zgjedhur dhe arsyet për zgjedhjen e kësaj lëmie të studimit.
     


	Cilat janë vizionet për të ardhmen tënde personale dhe të popullit tënd?

     


	8.   INFORMACIONE PËR GJENDJEN SOCIALE

	Sa anëtarë të familjes jetoni në shtëpinë tuaj? Ju lutemi t’i shënoni (babai, nëna, ….)

     


	Gjithsej të ardhura në shtëpi?                   

	· Rrogat e prindërve 
	     

	· Rroga e juaj 
	     

	· Ndihmë sociale
	     

	· Tjera
	     

	A keni ndonjë anëtarë të familjes në punë jashtë shtetit?                         




    Jo    

     FORMCHECKBOX 
  Po (kush dhe ku?)     
         


	Sa  janë nevojat tuaja financiare për studim?  Ju lutemi të shënoni shumën për çdo pikë.

	· Pagesa e shkollimit  
	     

	· Banimi               
	     

	· Libra dhe pajisje tjera 
	     

	· Harxhime për hulumtime 
	     

	· Tjera
	     

	

	9.   BURSË DHE NDIHMË TJETËR FINANCIARE 

	A keni marrë bursë për vitin e kaluar akademik 2006?                                              
 FORMCHECKBOX 
  Jo   
 FORMCHECKBOX 
  Po (Cilën? Sa?)

     


	A merrni ndonjë bursë ose ndihmë tjetër financiare për kët vit akademik 2007?     
 FORMCHECKBOX 
  Jo      
 FORMCHECKBOX 
  Po (Cilën? Sa?)
     


	A planifikoni të konkuroni për bursë edhe vitin e ardhshëm akademik 2008?         
 FORMCHECKBOX 
  Jo      

 FORMCHECKBOX 
  Po (Jep hollësi)

     



	10.  INFORMACIONE PLOTËSUESE 

	A është ndonjë nga anëtarët e organeve të Fondacionit farefis ose mik i juaj?                                          
 FORMCHECKBOX 
  Jo  
 FORMCHECKBOX 
  Po (ju lutemi të cekni) 
     


	Pse mendoni se jeni kandidati më i përshtatshëm për të fituar bursën?
     


	Shënoni ndonjë fakt të rëndësishëm apo shkathtësi tuajën e cila mund të ndihmojë gjatë vlerësimit të aplikacionit tuaj.

     



	11. REKOMANDIME  

	Shëno dy persona që nuk janë në lidhje farefisnore me ty por që njohin personalitetin dhe aftësitë tuaja. 

           

	Emri
	Adresa
	Numër telefoni, faksi, e-mail 
	Profesioni, titulli

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     


	12. DOKUMENTET E DUHURA PËR DORËZIM NË FAZËN E PARË TË KONKURRIMIT

	Dokumente të skanuara për të dorëzuar së bashku me aplikacionin:
· Vërtetim i shtetësisë
· Vërtetim për regjistrim në studime pasuniversitare për vitin vijues akademik 2007
· Vërtetim për notë mesatare në studimet pasuniversitare
  Aplikacioni me dokumentet e skanuara të dorëzohen përmes postës elektronike në :

kontakt@fshb.org
Mos dorëzoni aplikacionin përmes faksit apo në dorë personalisht.
Aplikacionet pranohen vetëm prej datës 10 prill deri 18 maj 2007.  Aplikacionet duhet të arrijnë në 
adresën elektronike të FSHB deri më 18 maj 2007, ora 12:00. 

 Aplikacionet e arritura pas kësaj kohe nuk do të pranohen. 



	13.    NËNSHKRIMI

	Unë i poshtënënshkruari vërtetoj me tërë përgjegjësinë dhe besimin tim se deklaratat e mia në përgjigjet e pyetjeve të lartëshënuara janë të plota dhe të sakta. 

                   Emri e Mbiemri:      
             Data:     
VENI RE!

          Kandidati do të skualifikohet në rast të dhënies së informatave të rrejshme.


Deklaratë e FSHB për mirëbesim:

Të gjitha dokumentet e dorëzuara do të mbahen sekret dhe nuk do të shpërndahen jashtë FSHB-së.[image: image2.png]










